
QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 201412 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2014-010SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696474
 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2014-010SEMED
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Educação, mediante o (a) Pregoeiro 
(a) devidamente designado (a), torna público que às  09:00 
horas do dia 18 de Junho de 2014, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Registro de Preços 
para aquisição de Diários de Classe Escolares para a Secretaria 
Municipal de Educação, no município de Parauapebas, no Estado 
do Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações 
e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no MORRO DOS VENTOS, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Junho de 2014.
CARLOS RICARDO RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2014-01SEPLAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696477
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2014-01SEPLAN
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Secretaria Mun. de Planejamento e Gestão, Secretaria Municipal 
de Obras, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente designado 
(a), torna público que às  09:00 horas do dia 19 de Junho de 
2014, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Registro de Preços para execução dos serviços de 
impressão de projetos e desenhos (plotagem em CAD arquitetura, 
engenharia, imagens e outras) para Secretaria Municipal de 
Obras (SEMOB) e Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 
(SEPLAN) do Município de Parauapebas, Estado do Pará., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no 
MORRO DOS VENTOS, SN,-BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Junho de 2014.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2014-009SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696478
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2014-009SEMED
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Educação, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas 
do dia 19 de Junho de 2014, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, tipo menor preço, para REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE ACERVO BIBLIOGRÁFICO DE LÍNGUA 
ESTRANGEIRA PARA DAR SUPORTE AO DESENVOLVIMENTO DAS 
RELAÇÕES SOCIAIS E CULTURAIS DOS ALUNOS, DESTINADO 
ÀS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO BÁSICO, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no MORRO DOS VENTOS, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 14 de Abril de 2014.
CARLOS RICARDO RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Extrato de Contrato

Extrato de Contrato n.º 058/2014-PJ. Contratante: Município 
de Goianésia do Pará - Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará  (PA)  Contratado: Iveco Latin America Ltda, CNPJ n.º 
01.844.555/0005-06 ;  Sistema de Registro de Preços SRP _ 
Adesão n.º 002/2014-SEMED; OBJETO:Contratação de empre-
sa especializada para aquisição de um ônibus urbano escolar 
acessível  - Valor Global: R$ 150.000,00 (Cento e cinqüenta 
mil reais); Maria do Socorro Castro Albuquerque, Presidente 
da CPL.

SERBEM MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695935

Torna público que solicitou da  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOIANÉSIA DO PARA/PA - SEMASA, a renovação da Licença 
de Operação nº 033/2012 com validade até 02/08/2013, para 
Industria Madeireira com Desdobro de Madeira em tora para 
produção de madeira serrada e seu benefi ciamento, no município 
de Goianésia-do-Pará – PA,
  

PAGRISA-PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695961

CNPJ:05.459.177/0001-74-EXTRATO DA ATA AGO 
REALIZADA  NO DIA 30/04/2014.REUNIÃO: Às 8 horas 
na sede social.PRESENÇA: Total dos acionistas com direito a 
voto.ASSUNTO:1)Aprovado Relatório da Diretoria, Balanço 
Patrimonial e Demonstrações do Resultado com Pareceres 
do Cons. Administração e dos Auditores do exercício social 
encerrado em 31/12/2013. 2) Aprovada constituição da Reserva 
Legal no valor de R$ 379.839,71(Trezentos e Setenta e Nove 
Mil, Oitocentos e Trinta e Nove Reais e Setenta e Um Centavos). 
3) Aprovada a distribuição de dividendos no valor de R$. 
976.433,68 (Novencentos e Setenta e Seis Mil, Quatrocentos e 
Trinta e Treis Reais e Sessenta e Oito Centavos) e o restante 
do lucro foi destinado a reserva de lucros.  ASS) Murilo Villela 
Zancaner-Presidente do Conselho de Administração e Marcos 
Villela Zancaner-Secretário. Arquivada na JUCEPA sob nº. 
20000392786 no dia 26/05/2014. Getulio Villas Moreira-
Secretário Geral.

IMIFARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
E COSMÉTICOS S / A

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695981
Farmácia Extrafarma Telegrafo, CNPJ :  04.899.316/00062-
30, sob Inscrição Estadual nº 15.215.369-1, comunica o extravio 
da impressora fi scal n° de série : 4008000403191,conforme o 
boletim de ocorrência policial nº 00002/2014.010955-0

 VELOZ QUÍMICA DERIVADOS DE PETRÓLEO
 E SOLVENTES LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696100
CNPJ. 04.051.523/0001-18                                   

Veloz Química Derivados de Petróleo e Solventes Ltda. torna 
publico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo - SEMMAT a Autorização Ambiental nº001/2014. Para 
disposição fi nal de resíduos sólidos classe II no município de 
Benevides, Avenida Getulio Vargas s/n bairro Begolândia.
Benevides, 03 de junho de 2014.
 

VELOZ QUÍMICA DERIVADOS DE PETRÓLEO
 E SOLVENTES LTDA

CNPJ. 04.051.523/0001-18                                    
Veloz Química Derivados de Petróleo e Solventes Ltda 
torna publico que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente - 
SEMA a Licença de Operação nº8644/2014, em substituição 
a LO 8303/2013, face ao aumento do porte, para fabricação 
e comercialização de 250000/dia tintas, thinners, selador, 
vernizes, linha automotiva e PVA, nos termos do parecer 
técnicos, no município de Benevides, Avenida Getúlio Vargas s/n 
bairro Begolândia.
Benevides, 03 de junho de 2014.
  

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696147

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Médicos do Estado do Pará – SINDMEPA, convoca 
os médicos do Estado do Pará, associados da entidade, para 
participar da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no 

dia 16/06/2014, no auditório do sindicato, na Rua Boaventura da 
Silva, 999, Nazaré, nesta Cidade, CEP 66.055-090, às 18:30h, 
em primeira convocação, e às 19:00 h, em segunda e última 
convocação, para deliberação da seguinte pauta: I – Desfi liação 
da FENAM (Federação Nacional dos Médicos); II – Autorização 
para o representante do Sindicato dos Médicos do Estado 
do Pará, junto a FEMAM proceder a desfi liação da FENAM em 
assembleia específi ca.
Belém (PA), 05 de junho de 2014

João Fonseca Gouveia
Diretor

Waldir Araújo Cardoso
Diretor

CARTORIO DE PROTESTO 
DE LETRAS VALE VEIGA 1º OFÍCIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696231

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi os 4737 venc11/05/2014 
contra:ruth lea farias de castro ced/locmil loc v e s lt me 
R$1500,00/dmi2442 venc10/04/14contra:paulo e valeria 
manutencao e c ced/para com v a e lt me R$568,50/dmi 
20148004venc05/05/14contra:pedro paulo silva melo ced/r 
macedo e macedo lt R$303,00/dmi12646venc12/05/14 
contra:andre augusto da silva nogueira ced/direcao norte 
incorpor lt R$336,66/dmi22586venc05/05/14 contra:conestoga 
roves associados engenharia ced/elite serv de seguranca lt 
R$7763,13/dmi 42597273 venc10/05/14 contra:laudinice 
pantoja luz ced/tecidos e armarinhos m bartolomeu sa 
R$367,82/dmi nf949nf942venc15/05/14 contra:kedma 
viegas pinheiro ced/locmil locacao v e s lt me R$252,13/
dmi3923c venc15/05/14contra:dedetibel dedet belem lt ced/
agro center i c a f lt epp R$512,33/dmi4255/4venc15/05/14 
contra:dulcirene serra azulay ced/possehl erzkontor do br 
imp ex R$6120,00/dmi9150venc10/05/14 contra:artemil 
construcoes e com lt ced/vertical loc de maq e equip lt 
R$2246,85/dmi3717901venc15/05/14 contra:maria celia da 
silva santos ced/b importados lt R$237,40/dmi181162965 
venc12/05/14contra:a r x-comde madeirase matde constlt 
ced/itaituba ind de cimentos do para R$4158,40/dmi 129513 
venc29/04/2014 contra:lasmv com de pe as lt ced/h l martins 
com de mat de construc R$319,80/dmi23173/03 venc14/05/14 
contra:j l tolosa da costa ced/gural ind de balancas e equipam 
lt R$421,61/dmi306-02venc12/05/14contra:kevim de a guedes 
me ced/pinheiro e santos com de prod de petrole   R$3000,00/
dmi95592venc14/05/14 contra:ofi cina mecanica sao benedito 
ced/cristalli ind e com lt R$172,11/dmi1017-d venc15/05/14 
contra:josias rodrigues de freitas ced/encanta com de c e 
acessorios R$192,00/ dmi11284-2/3 venc16/05/14 
contra:brunet dance com de confeccoes lt ced/l   r borges ind 
com e exp e imp de art R$1112,41/dmi1232101 venc14/05/14 
contra:edilma soares ribeiro ced/di paula ind,com,imp e exp lt 
me R$438,44/dmi27453venc15/05/14contra:ludiel vale pimenta 
ced/mantiqueira distr de plast lt R$428,00/dmi 
947366/9venc12/05/14contra:criativa com e serv de modul ced/
unicasa ind de moveis s a R$17,00/dmi947369/9 
venc12/05/14contra:criativa com e serv de modul ced/unicasa 
ind de moveis s a R$18,00/dmi947370/9venc12/05/14 
contra:criativa com e serv de modul ced/unicasa ind de moveis s 
a R$61,00/dmi4296/ venc15/05/14 contra:denilson martins dos 
santos ced/c fi gueiredo & cia lt R$80,00/dmi11371 
venc15/05/14contra:e andrade e oliveira lt me ced/pena & irmao 
lt R$93,80/dmi 49653/2 venc12/05/14contra:alforca de sua 
obra lt ced/sociedade imp agro assai lt R$134,26/dmi 3135 
venc15/05/14contra:security amazon serv de seg privada l ced/
maciel & matos lt me R$245,00/dmi407480133 venc15/05/14 
contra:selma lima dos reis ced/zenglein e cia lt R$267,60/
dmi203760934venc15/05/14contra:ronnie ferreira de oliveira 
ced/ciclo cairu lt R$334,32/dmi73043fat-0 venc15/05/14 
contra:rm otca lt ced/taveira com de prod oticos lt R$388,00/
dmi362/a venc14/05/14 contra:pde leal martins rest lt ced/hca 
scalercio unif e equip lt R$1097,25/dmi3165 venc15/05/14 
contra:m d construtura ced/maciel & matos lt me R$8105,88/
dsi11870venc05/05/14contra:r m graph lt ced/transp expresso 
amazonico lt R$526,78/dmi6019830 /f venc09/05/14contra:cemar 
centrais matequiptrefriglt ced/elgin s a R$789,00/
dmi2415venc10/05/14contra:camila da conceicao souza ced/
building serv de eng lt R$337,23/dmi222 venc10/05/14contra:tony 
fernando silva mendes ced/building serv de engenharia lt 
R$876,40/dmi1102-5venc13/05/14 contra:a f de araujo  me 
ced/pinheiro e santos com de prod de petrole R$3680,00/
dmi3609-1/6 venc15/05/14 contra:eliane da silva pantoja ced/
keyper prod oticos lt R$355,33/dmi v8983/2313 
venc22/04/14contra:camel constre manut lt ced/monte carlo 
com e ind de pre-m R$864,00/dmi 
dr15170401venc07/05/14contra:alianza logistica e empreendim 
ced/cecrisa revestim ceramico R$6804,08/dmi 80082 
venc12/05/2014 contra:erica fonseca da silva ced/loja do 
borracheiro lt me R$94,51/dmi313069venc22/04/14 contra:aldo 
vicente souza da silva ced/lider distrib de bebidas lt R$236,00/
dmi64venc17/05/14contra:carlos alberto santos de aguiar ced/


